
Российская Федерация 
Орловская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Мценского района 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01 октября  2021 года                                                                                       № 48 
С.Отрадинское 

 
Об утверждении Перечня муниципальных программ Отрадинского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава Отрадинского сельского поселения, 
администрация Отрадинского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Утвердить: 
1.1. Перечень муниципальных программ Отрадинского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

1.2.   специалистам администрации сельского поселения привести в 
соответствие действующему бюджетному законодательству разработанные и 
принятые в Отрадинском сельском поселении программы в соответствии с 
решением о бюджете Отрадинского сельского поселения Мценского района 
Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в 
срок не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Отрадинского сельского поселения от 30 сентября 2016 года № 94 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ Отрадинского сельского 
поселения». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации http://otradinskoe-sp.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  
 
 
Глава Отрадинского сельского поселения           А.Е. Соломаткин   

  



Приложение   
к постановлению администрации      
Отрадинского сельского поселения 
от 01 октября 2021г.  № 48 

 
Перечень муниципальных программ Отрадинского сельского поселения 

 № 
п/п  

Наименование муниципальной   программы Ответственный 
исполнитель 

1. Управление муниципальным имуществом Отрадинского  
сельского поселения на 2022-2024 годы 

Соломаткина В.Н. – 
ведущий специалист 
(экономист) 
администрации 
Отрадинского сельского 
поселения 

2. Благоустройство населенных пунктов Отрадинского 
сельского поселения  на 2022-2024 годы  

Соломаткина В.Н. – 
ведущий специалист 
(экономист) 
администрации 
Отрадинского сельского 
поселения 

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Отрадинского сельского поселения на 2022-
2024 годы 

Алферова Н.Н. – 
ведущий специалист  
администрации 
Отрадинского сельского 
поселения 

4. Культура, спорт и молодежь Отрадинского сельского 
поселения  на 2022-2024 годы 

Торшина Ж.А. – 
директор МБУК 
«Отрадинский СКЦ» 

5. Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 
годы 

Севостьянова Ю.И. - 
ведущий специалист-
инспектор 
администрации 
Отрадинского сельского 
поселения 

   
 


